
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА  
 

РЕШЕНИЕ 
от 03 июня 2024 года № 80 

 
Об утверждении Годового отчета об исполнении 

Бюджета муниципального образования 
«Солдатский сельсовет» Фатежского района 

Курской области за 2023 год 
 
 
 

В соответствии с положением о Бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области 
утвержденного Решением собрания депутатов от 20.05.2020г. №129 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области» (в редакции от 
02.09.2023 №61),, Уставом муниципального образования «Солдатский 
сельсовет» Фатежского района Курской области Собрание депутатов 
Солдатского сельсовета Фатежского района решило: 

1.Утвердить годовой отчёт об исполнении бюджета муниципального 
образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области за 
2023 год по доходам в сумме 105813383,55 рубля, по расходам в сумме 
36174703,85 рубля: 

1) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района 
Курской области согласно приложению №1 к настоящему решению; 

2) по поступлению доходов в бюджет муниципального образования 
«Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2023 год по 
кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №2 к 
настоящему решению; 

3) по распределению расходов бюджета муниципального образования 
«Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2023 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению №4 к настоящему решению; 

4) по распределению расходов бюджета муниципального образования 
«Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2023 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению №5 к 
настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

Председатель Собрания депутатов 
Солдатского сельсовета  
Фатежского района        Е.А. Грошевская 

 
Глава Солдатского сельсовета  
Фатежского района        А.В. Сотников 



Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов 

Солдатского сельсовета Фатежского района 
от 03.06.2024 года № 80 

 «Об утверждении Годового отчета об исполнении 
Бюджета муниципального образования 

«Солдатский сельсовет» Фатежского района 
Курской области за 2023 год» 

 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита  
Бюджета муниципального образования «Солдатский 

сельсовет» Фатежского района Курской области за 2023 
год 

(рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета 

Утверждено Исполнено 

% 
испол
нения 

1 2 3   

Х 

Источники 
финансирования 
дефицита бюджета - 
всего, в том числе: 

0,00 -69638679,70 99,00 

01 00 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков 
средств 

0,00 -69638679,70 99,00 

01 00 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 
средств, всего 

-36307692,34 -105813383,55 291,4 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 
средств бюджетов  -36307692,34 -105813383,55 291,4 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

-36307692,34 -105813383,55 291,4 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

-36307692,34 -105813383,55 291,4 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

-36307692,34 -105813383,55 291,4 

01 00 00 00 00 0000 600 
Уменьшение 
остатков средств, 
всего  

36307692,34 36174703,85 99,6 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 
средств бюджетов  36307692,34 36174703,85 99,6 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

36307692,34 36174703,85 99,6 



01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

36307692,34 36174703,85 99,6 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

36307692,34 36174703,85 99,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к решению Собрания депутатов 

Солдатского сельсовета Фатежского района 
от 03.06.2024 года № 80 

 «Об утверждении Годового отчета об исполнении 
Бюджета муниципального образования 

«Солдатский сельсовет» Фатежского района 
Курской области за 2023 год» 

 
 
 

Поступление доходов в Бюджет муниципального 
образования «Солдатский сельсовет» Фатежского 

района Курской области за 2022 год по кодам 
классификации доходов бюджетов 

(рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование 
доходов Утверждено Исполнено 

% 
испол
нения 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и 
неналоговые 
доходы  

33016170,34 102521861,55 311,00 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 
доходы  

71708,00 117534,21 164,00 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на 
совокупный доход 

113820,00 42996,05 378,0 

1 06 00000 00 0000 000 
Налоги на 
имущество 

3310000,00 3343801,71 101,00 

 

 

 0,82  

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

2657578,12 2657578,12 100,0 

1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания 
платных услуг и 
компенсации затрат 
государства 

8530,42 8530,42 100,0 

1 14 00000 00 0000 000 

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 
активов 

26854533,80 96351420,22 359,00 



2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные 
поступления  

3291522,00 3291522,00 100,0 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 
поступления от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации  

3191522,00 3191522,00 100,0 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие 
безвозмездные 
поступления 

100000,00 100000,00 100,00 

 
Всего доходов 36307692,34 105813383,55 291,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к решению Собрания депутатов 

Солдатского сельсовета Фатежского района 
от 03.06.2024 года № 80 

 «Об утверждении Годового отчета об исполнении 
Бюджета муниципального образования 

«Солдатский сельсовет» Фатежского района 
Курской области за 2023 год» 

 
 
 

Распределение расходов Бюджета муниципального 
образования «Солдатский сельсовет» Фатежского 
района Курской области за 2023 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов 

(рублей) 

Наименование Рз ПР Сумма 

Утверждено Исполнено % 
испол
нения 

Администрация Солдатского 
сельсовета Фатежского района 

  36307692,34 36174703,85 99,6 

Общегосударственные 
вопросы  

01 00 26647113,73 26514125,24 99,5 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 986880,16 986880,16 100,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 1385311,35 1362568,35 98,3 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 26145,00 26145,00 100,0 

Резервные фонды 01 11 3 000,00 - 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 24245777,22 24138531,73 100,0 

Национальная оборона  02  112126,00 112126,00 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 112126,00 112126,00 100,0 

Национальная экономика 04  8581004,25 8581004,25 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09 6451583,25 6451583,25 100,00 



Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 2129421,00 2129421,00 100,0 

Жилищно–коммунальное 
хозяйство  

05  472517,00 472517,00 100,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 472517,00 472517,00 100,0 

Социальная политика  10  494931,36 494931,36 100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 494931,36 494931,36 100,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
к решению Собрания депутатов 

Солдатского сельсовета Фатежского района 
от 03.06.2024 года № 80 

 «Об утверждении Годового отчета об исполнении 
Бюджета муниципального образования 

«Солдатский сельсовет» Фатежского района 
Курской области за 2023 год» 

 
 
 

Распределение расходов Бюджета муниципального 
образования «Солдатский сельсовет» Фатежского 

района Курской области за 2023 год по ведомственной 
структуре расходов бюджета 

 (рублей) 

 Наименование 
ГРБ

С 
Рз ПР ЦСР ВР Утверждено Исполнено 

% 
испо
лнен

ия 

В С Е Г О 001     36307692,34 36174703,85 99,6 

Администр
ация 
Солдатско
го 
сельсовет
а 
Фатежског
о района 

001     36307692,34 36174703,85 99,6 

ОБЩЕГОС
УДАРСТВЕ
ННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

001 01    26647113,73 26514125,24 99,5 

Функциони
рование 
высшего 
должностн
ого лица 
субъекта 
Российско
й 
Федераци
и и 
муниципал
ьного 
образован
ия 

001 01 02   986880,16 986880,16 100,0 

Обеспечен
ие 
функциони

001 01 02 71 0 00 00000  986880,16 986880,16 100,0 



рования 
главы 
муниципал
ьного 
образовани
я 

Глава 
муниципал
ьного 
образовани
я 

001 01 02 71 1 00 00000  986880,16 986880,16 100,0 

Обеспечен
ие 
деятельнос
ти и 
выполнени
е функций 
органов 
местного 
самоуправл
ения 

001 01 02 71 1 00 С1402  986880,16 986880,16 100,0 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 986880,16 986880,16 100,0 

Функциони
рование 
Правитель
ства 
Российско
й 
Федераци
и, высших 

001 01 04   1385311,35 1362568,35 98,4 



исполните
льных 
органов 
государст
венной 
власти 
субъектов 
Российско
й 
Федераци
и, местных 
администр
аций 

Обеспечен
ие 
функциони
рования 
местных 
администра
ций 

001 01 04 73 0 00 00000  1385311,35 1362568,35 98,4 

Обеспечен
ие 
деятельнос
ти 
администра
ции 
муниципал
ьного 
образовани
я 

001 01 04 73 1 00 00000  1385311,35 1362568,35 98,4 

Иные 
межбюдже
тные 
трансферт
ы на 
содержани
е 
работника, 
осуществл
яющего 
выполнен
ие 
переданны
х 
полномоч
ий 

001 01 04 73 1 00 П1490  33333,00 10590,00 31,8 

Расходы 
на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечен

001 01 04 73 1 00 П1490 100 10590,00 10590,00 100,0 



ия 
выполнен
ия 
функций 
государст
венными 
(муниципа
льными) 
органами, 
казенными 
учреждени
ями, 
органами 
управлени
я 
государст
венными 
внебюдже
тными 
фондами 

Межбюдже
тные 
трансферт
ы 

001 01 04 73 1 00 П1490 500 22743,00 - 0,00 

Обеспечен
ие 
деятельнос
ти и 
выполнени
е функций 
органов 
местного 
самоуправл
ения 

001 01 04 73 1 00 С1402  1351978,35 1351978,35 100,0 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 1351978,35 1351978,35 100,0 



государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами 

Обеспечен
ие 
деятельно
сти 
финансов
ых, 
налоговых 
и 
таможенн
ых 
органов и 
органов 
финансов
ого 
(финансов
о-
бюджетног
о) надзора 

001 01 06   26145,00 26145,00 100,0 

Обеспечен
ие 
деятельнос
ти 
контрольно
-счетных 
органов 
муниципал
ьного 
образовани
я 

001 01 06 74 0 00 00000  26145,00 26145,00 100,0 

Аппарат 
контрольно
-счетного 
органа 
муниципал
ьного 
образовани
я 

001 01 06 74 3 00 00000  26145,00 26145,00 100,0 

Иные 
межбюджет
ные 
трансферт
ы на 
осуществле
ние 
переданны
х 
полномочи

001 01 06 74 3 00 П1484  26145,00 26145,00 100,0 



й в сфере 
внешнего 
муниципал
ьного 
финансовог
о контроля 

Межбюдже
тные 
трансферт
ы 

001 01 06 74 3 00 П1484 500 26145,00 26145,00 100,0 

Резервные 
фонды 

001 01 11   3000,00 - 0,0 

Резервные 
фонды 
органов 
местного 
самоуправл
ения 

001 01 11 78 0 00 00000  3000,00 - 0,0 

Резервные 
фонды 

001 01 11 78 1 00 00000  3000,00 - 0,0 

Резервный 
фонд 
местной 
администра
ции 

001 01 11 78 1 00 С1403  3000,00 - 0,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнован
ия 

001 01 11 78 1 00 С1403 800 3000,00 - 0,0 

Другие 
общегосуд
арственны
е вопросы 

001 01 13   24245777,22 24138531,73 99,6 

Реализаци
я 
государст
венных 
функций, 
связанных 
с 
общегосуд
арственны
м 
управлени
ем 

001 01 13 76 0 00 00000  14250137,34 14250137,34 100,0 

Выполнени
е других 
обязательс
тв 

001 01 13 76 1 00 00000  14250137,34 14250137,34 100,0 

Выполнени
е других 
(прочих) 

001 01 13 76 1 00 С1404  14250137,34 14250137,34 100,0 



обязательс
тв органа 
местного 
самоуправл
ения 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечени
я 
государств
енных 
(муниципал
ьных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 5229748,86 5229748,86 100,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнован
ия 

001 01 13 76 1 00 С1404 800 9020388,48 9020388,48 100,0 

Непрограм
мная 
деятельно
сть 
органов 
местного 
самоуправ
ления 

001 01 13 77 0 00 00000  82675,00 82675,00 100,0 

Не 
программн
ые расходы 
органов 
местного 
самоуправл
ения 

001 01 13 77 2 00 00000  82675,00 82675,00 100,0 

Реализаци
я 
мероприяти
й по 
распростра
нению 
официальн
ой 
информаци
и 

001 01 13 77 2 00 С1439  82675,00 82675,00 100,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечени
я 
государств
енных 

001 01 13 77 2 00 С1439 200 82675,00 82675,00 100,0 



(муниципал
ьных) нужд 

Непрограм
мные 
расходы 
на 
обеспечен
ие 
деятельно
сти 
муниципал
ьных 
казенных 
учреждени
й 

001 01 13 7900000000  9912964,88 9805719,39 98,9 

Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти 
муниципал
ьных 
казенных 
учреждени
й, не 
вошедшие 
в 
программн
ые 
мероприяти
я 

001 01 13 7910000000  9912964,88 9805719,39 98,9 

Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти 
(оказание 
услуг) 
муниципал
ьных 
учреждени
й 

001 01 13 79100С1401  9912964,88 9805719,39 98,9 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 

001 01 13 79100С1401 100 2545903,06 2545903,06 100,0 



(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципал
ьных) нужд 

001 01 13 79100С1401 200 7356191,11 7248945,62 98,5 

Иные 
бюджетные 
ассигнован
ия 

001 01 13 79100С1401 800 10870,71 10870,71 100,0 

НАЦИОНА
ЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

001 02    112126,00 112126,00 100,0 

Мобилизац
ия и 
вневойско
вая 
подготовк
а 

001 02 03   112126,00 112126,00 100,0 

Непрограм
мная 
деятельнос
ть органов 
местного 
самоуправл
ения 

001 02 03 77 0 00 00000  112126,00 112126,00 100,0 

Непрограм
мные 
расходы 
органов 
местного 
самоуправл
ения 

001 02 03 77 2 00 00000  112126,00 112126,00 100,0 

Осуществл
ение 
первичного 
воинского 

001 02 03 77 2 00 51180  112126,00 112126,00 100,0 



учета на 
территория
х, где 
отсутствую
т военные 
комиссариа
ты 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 112126,00 112126,00 100,0 

НАЦИОНА
ЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИ
КА 

001 04    8581004,25 8581004,25 100,0 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

001 04 09   6451583,25 6451583,25 100,0 

Муниципал
ьная 
программа 
Солдатског
о 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 
"Развитие 
транспортн
ой 
системы, 

001 04 09 1100000000  6451583,25 6451583,25 100,0 



обеспечени
е перевозки 
пассажиров 
и 
безопаснос
ти 
дорожного 
движения в 
Солдатско
м 
сельсовете 
Фатежского 
района 
Курской 
области" 

Подпрогра
мма " 
Развитие 
сети 
автомобиль
ных дорог в 
Солдатско
м 
сельсовете 
Фатежского 
района 
Курской 
области" 
муниципал
ьной 
программы 
Солдатског
о 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 
"Развитие 
транспортн
ой 
системы, 
обеспечени
е перевозки 
пассажиров 
и 
безопаснос
ти 
дорожного 
движения в 
Солдатско
м 

001 04 09 11100 00000  6451583,25 6451583,25 100,0 



сельсовете 
Фатежского 
района 
Курской 
области" 

Основное 
мероприяти
е 
"Совершен
ствование 
системы 
развития 
сети 
автомобиль
ных дорог" 

001 04 09 11101 00000  6451583,25 6451583,25 100,0 

Осуществл
ение 
переданны
х 
полномоч
ий по 
капитальн
ому 
ремонту, 
ремонту и 
содержани
ю 
автомобил
ьных 
дорог 
общего 
пользован
ия 
местного 
значения 

001 04 09 11101П1424  36095,00 36095,00 100,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципал
ьных) нужд 

001 04 09 11101П1424 200 36095,00 36095,00 100,0 

Капитальн
ый 
ремонт, 
ремонт и 
содержани
е 
автомобил
ьных 
дорог 

001 04 09 11101С1424  6415488,25 6415488,25 100,0 



общего 
пользован
ия 
местного 
значения 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципал
ьных) нужд 

001 04 09 11101С1424 200 6415488,25 6415488,25 100,0 

Другие 
вопросы в 
области 
националь
ной 
экономики 

001 04 12   2129421,00 2129421,00 100,0 

Муниципал
ьная 
программа 
Солдатског
о 
сельсовета 
Курской 
области 
"Обеспечен
ие 
доступным 
и 
комфортны
м жильем и 
коммуналь
ными 
услугами 
граждан в 
Солдатско
м 
сельсовете 
Фатежского 
района 
Курской 
области" 

001 04 12 07 0 00 00000  2129421,00 2129421,00 100,0 

Подпрогра
мма 
"Создание 
условий 
для 
обеспечени
я 
доступным 

001 04 12 07 2 00 00000  2129421,00 2129421,00 100,0 



и 
комфортны
м жильем и 
коммуналь
ными 
услугами 
граждан в 
Солдатско
м 
сельсовете 
Фатежского 
района 
Курской 
области" 
муниципал
ьной 
программы 
Солдатског
о 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 
"Обеспечен
ие 
доступным 
и 
комфортны
м жильем и 
коммуналь
ными 
услугами 
граждан в 
Солдатско
м 
сельсовете 
Фатежского 
района 
Курской 
области" 

Основное 
мероприяти
е 
"Проведени
е 
эффективн
ой 
муниципал
ьной 
политики 
по 

001 04 12 07 2 01 00000  2129421,00 2129421,00 100,0 



обеспечени
ю 
населения 
Солдатског
о 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 
доступным 
и 
комфортны
м жильем" 
Мероприят
ия по 
внесению 
в 
государст
венный 
кадастр 
недвижим
ости 
сведений 
о границах 
муниципал
ьных 
образован
ий и 
границах 
населенны
х пунктов 

001 04 12 07 2 01 13600  1490596,00 1490596,00 100,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечени
я 
государств
енных 
(муниципал
ьных) нужд 

001 04 12 07 2 01 13600 200 1490596,00 1490596,00 100,0 

Реализаци
я мер по 
внесению 
в 
государст
венный 
кадастр 
недвижим
ости 
сведений 

001 04 12 07 2 01 S3600  638825,00 638825,00 100,0 



о границах 
муниципал
ьных 
образован
ий и 
границах 
населенны
х пунктов 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечени
я 
государств
енных 
(муниципал
ьных) нужд 

001 04 12 07 2 01 S3600 200 638825,00 638825,00 100,0 

ЖИЛИЩНО
-
КОММУНА
ЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВ
О 

001 05    472517,00 472517,00 100,0 

Коммунал
ьное 
хозяйство 

001 05 02   472517,00 472517,00 100,0 

Муниципал
ьная 
программа 
Солдатског
о 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 
"Обеспечен
ие 
доступным 
и 
комфортны
м жильем и 
коммуналь
ными 
услугами 
граждан в 
Солдатско
м 
сельсовете 
Фатежского 
района 

001 05 02 07 0 00 00000  472517,00 472517,00 100,0 



Курской 
области" 

Подпрогра
мма 
"Создание 
условий 
для 
обеспечен
ия 
доступны
м и 
комфортн
ым 
жильем и 
коммуналь
ными 
услугами 
граждан в 
Солдатско
м 
сельсовет
е 
Фатежског
о района 
Курской 
области " 
муниципал
ьной 
программ
ы 
Солдатско
го 
сельсовет
а 
Фатежског
о района 
Курской 
области 
"Обеспече
ние 
доступны
м и 
комфортн
ым 
жильем и 
коммуналь
ными 
услугами 
граждан в 
Солдатско
м 

001 05 02 07 2 00 00000  291000,00 291000,00 100,0 



сельсовет
е 
Фатежског
о района 
Курской 
области" 

Основное 
мероприяти
е 
"Проведени
е 
эффективн
ой 
муниципал
ьной 
политики 
по 
обеспечени
ю 
населения 
Солдатског
о 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 
доступным 
и 
комфортны
м жильем" 

001 05 02 07 2 01 00000  291000,00 291000,00 100,0 

Субсидии 
(гранты в 
форме 
субсидий) 
на 
финансово
е 
обеспечени
е затрат в 
связи с 
производст
вом 
(реализаци
ей) 
товаров, 
выполнени
ем работ, 
оказанием 
услуг, не 
подлежащи

001 05 02 07 2 01 С1431  291000,00 291000,00 100,0 



е 
казначейск
ому 
сопровожд
ению 

Иные 
бюджетные 
ассигнован
ия 

001 05 02 07 2 01 С1431 800 291000,00 291000,00 100,0 

Подпрогра
мма 
"Обеспече
ние 
качествен
ными 
услугами 
ЖКХ 
населения 
Солдатско
го 
сельсовет
а 
Фатежског
о района 
Курской 
области" 
муниципал
ьной 
программ
ы 
Солдатско
го 
сельсовет
а 
Фатежског
о района 
Курской 
области 
"Обеспече
ние 
доступны
м и 
комфортн
ым 
жильем и 
коммуналь
ными 
услугами 
граждан в 
Солдатско
м 
сельсовет

001 05 02 07 3 00 00000  181517,00 181517,00 100,0 



е 
Фатежског
о района 
Курской 
области" 

Основное 
мероприяти
е 
"Проведени
е 
эффективн
ой 
муниципал
ьной 
политики 
по 
повышению 
качества 
предоставл
ения услуг 
ЖКХ 
населению" 

001 05 02 07 3 01 00000  181517,00 181517,00 100,0 

Осуществл
ение 
полномочи
й в области 
коммуналь
ного 
хозяйства 

001 05 02 07 3 01 П1431  181517,00 181517,00 100,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечени
я 
государств
енных 
(муниципал
ьных) нужд 

001 05 02 07 3 01 П1431 200 187053,00 187053,00 100,0 

СОЦИАЛЬ
НАЯ 
ПОЛИТИКА 

001 10    494931,36 494931,36 100,0 

Пенсионно
е 
обеспечен
ие 

001 10 01   494931,36 494931,36 100,0 

ьная 
программа 
«Социальн

001 10 01 02 0 00 00000  494931,36 494931,36 100,0 



ая 
поддержка 
граждан в 
Солдатско
м 
сельсовете 
Фатежского 
района 
Курской 
области» 

Подпрогра
мма 
«Развитие 
мер 
социальной 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан» 
муниципал
ьной 
программы 
«Социальн
ая 
поддержка 
граждан в 
Солдатско
м 
сельсовете 
Фатежского 
района 
Курской 
области» 

001 10 01 02 2 00 00000  494931,36 494931,36 100,0 

Основное 
мероприяти
е 
"Совершен
ствование 
организаци
и 
предоставл
ения 
социальны
х выплат и 
мер 
социальной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
граждан" 

001 10 01 02 2 01 00000  494931,36 494931,36 100,0 

Выплата 
пенсий за 

001 10 01 02 2 01 С1445  494931,36 494931,36 100,0 



выслугу лет 
и доплат к 
пенсиям 
муниципал
ьных 
служащих 

Социально
е 
обеспечени
е и иные 
выплаты 
населению 

001 10 01 02 2 01 С1445 300 494931,36 494931,36 100,0 

 


